SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC
TELEFONE (48) 3721-9321 - FAX (48) 3721-9672

E-mail: direcao.ccb@contato.ufsc.br

PORTARIA N.º 222/2014/CCB, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2014.

Composição da Banca Examinadora do Concurso

Público para o cargo de professor Titular-livre da

área de conhecimento Farmacologia/Bioquímica

/Fisiologia/Neurociências/Psicobiologia/Biofísica do

Departamento de Farmacologia do CCB.

A Diretora do Centro de Ciências Biológicas, no uso de suas atribuições

estatutárias e regimentais, e considerando a aprovação do Colegiado do Departamento em

reunião realizada em 18/12/2014 e a aprovação ad referendum do Conselho da Unidade em

19/12/2014,

RESOLVE,

Tornar pública a composição da banca examinadora para o concurso público

abaixo relacionado, objeto do Edital 303/DDP/2014,

Departamento: Farmacologia

Área/subárea de Conhecimento: Farmacologia/Bioquímica/Fisiologia/Neurociências/

Psicobiologia/Biofísica

Classe: Titular-livre

Regime de trabalho: Dedicação Exclusiva – DE

Processo 23080.062203/2014-56

Prof. Dr. Giles Alexander Rae UFSC Presidente

Prof. Dr. Antônio José Lapa CBA Membro Titular Externo

Profa. Dra. Caden Souccar UNIFESP Membro Titular Externo

Profa. Dra. Glória Emilia Petto de

Souza

USP Membro Titular Externo

Prof. Dr. Marco Aurélio Martins FIOCRUZ-RJ Membro Titular Externo

Prof. Dr. Gilberto De Nucci USP Membro Suplente Externo

Prof. Dr. Newton Canteras USP Membro Suplente Externo

Prof. Dr. Eloir Paulo Schenkel UFSC Membro Suplente Interno

Profa. Dra. Yara Maria Rauh Muller UFSC Membro Suplente Interno

SONIA GONÇALVES

DIRETORA DO CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS